令和 4年 12 月 28 日

各 位

「サクセッション 2 号投資事業有限責任組合」への出資について

株式会社東和銀行（頭取 江原 洋）は、ＡＪキャピタル株式会社（東京都千代田区、代表取

締役社長 小林 正行）が運営する「サクセッション 2 号投資事業有限責任組合」に出資するこ

とを決定いたしましたのでお知らせいたします。

当行は、お客様の本業支援、経営改善支援・事業再生支援、資産形成支援を図る「ＴＯＷＡお

客様応援活動」を推進することで、地域経済・地域社会の持続的な発展に引き続き貢献してまい

ります。

１．ファンドの目的

 「サクセッション 2号投資事業有限責任組合」は、事業承継問題に課題を抱える日本国内の中

小企業に投資し、様々な成長支援を通じて企業価値を向上させつつ、事業承継の問題解決を図る

ことを目的としております。

２．ファンドの概要

  以 上

名称 サクセッション 2号投資事業有限責任組合

ファンド総額（予定） 40 億円以上（うち当行 1億円）

組合員構成

ＡＪキャピタル株式会社（無限責任組合員）

株式会社あおぞら銀行

株式会社ゆうちょ銀行

株式会社鳥取銀行

日本アジア投資株式会社

株式会社東和銀行 等

設立日 令和 4年 8月 16 日

存続期間 10 年間

業務運営者 ＡＪキャピタル株式会社